
  

UCHWAŁA NR LXII/847/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

oraz wspomaganych prowadzonych przez jednostkę organizacyjną pomocy społecznej Gminy Świebodzin, 

w mieszkaniach, w których przebywają mieszkańcy Gminy Świebodzin na podstawie porozumień zawartych 

pomiędzy Gminą Świebodzin i inną jednostką samorządu terytorialnego lub Gminą Świebodzin, a podmiotem, 

któremu zlecono prowadzenie mieszkań. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez 

liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

3. Ustalona miesięczna wysokość odpłatności nie może być wyższa niż całkowity miesięczny koszt pobytu 

w mieszkaniu jednej osoby i nie może przekroczyć 70% dochodu osoby. 

4. Gmina pokrywa koszty stanowiące różnicę pomiędzy miesięcznym kosztem utrzymania w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym a opłatą, do której zobowiązana jest osoba przebywająca w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym. 

5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala się na podstawie zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie zgodnie z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wskaźnik odpłatności w procentach dobowego 

kosztu utrzymania osoby w mieszkaniu 

treningowym oraz wspomaganym 

100% nieodpłatnie 

powyżej 100% – 125% 10% 

powyżej 125% – 150% 15% 

powyżej 150% – 175% 20% 

powyżej 175% – 200% 25% 

powyżej 200% – 225% 30% 

powyżej 225% – 250% 35% 

powyżej 250% – 275% 40% 

powyżej 275% – 300% 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 472



powyżej 300% – 325% 60% 

powyżej 325% – 350% 70% 

powyżej 350% – 375% 80% 

powyżej 375% – 400% 90% 

powyżej 400% 100% 

§ 3. 1. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest ustalany 

corocznie do końca marca na podstawie wydatków w roku poprzednim poniesionych na działalność danego 

mieszkania treningowego lub wspomaganego z wyłączeniem kosztów remontowych i inwestycyjnych, 

podzielonych przez liczbę miejsc w tym mieszkaniu i ilość miesięcy jego funkcjonowania, w formie 

zarządzenia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie.  

2. Zarządzenie Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie, o którym mowa w ust. 1, stanowi 

podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych od następnego 

miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zarządzenie zostało podjęte. Do tego czasu odpłatność za 

pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych ustala się na podstawie średniego miesięcznego kosztu 

utrzymania w mieszkaniach treningowych i wspomaganych obowiązującego w roku poprzednim. 

3. W przypadku utworzenia nowego mieszkania treningowego lub wspomaganego miesięczny koszt 

utrzymania będzie ustalany na podstawie przyjętego planu finansowego na pierwszy rok funkcjonowania 

mieszkania z wyłączeniem kosztów remontowych i inwestycyjnych. 

4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym wnoszą opłatę z dołu za dany miesiąc w terminie do 5. dnia miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie 

Tomasz Olesiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 472


		2024-02-06T14:43:44+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




